



भारत का राजपत्र

The Gazette of India

असाधारण

EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)

PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित

PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 2349]

नई दिल्ली, सोमवार, अक्टूबर 7, 2013/आश्विन 15, 1935

No. 2349]

NEW DELHI, MONDAY, OCTOBER 7, 2013/ASVINA 15, 1935

वित्त मंत्रालय

(राजस्व विभाग)

अधिसूचना

नई दिल्ली, 7 अक्टूबर, 2013

का.आ. 3033(अ).—आयकर अधिनियम, 1961 (1961 का 43) की धारा 35 के ग के स्पष्टीकरण के खण्ड (ख) के साथ पठित उप-धारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए सामाजिक एवं आर्थिक कल्याण की अभिवृद्धि के लिए राष्ट्रीय समिति की सिफारिशों पर केन्द्रीय सरकार एतद्वारा नीचे दी गई सारणी के कॉलम (2) में उल्लिखित उक्त राष्ट्रीय समिति के द्वारा अनुमोदित संस्थानों को अधिसूचित करती है तथा उक्त संस्थानों द्वारा चलाई जाने वाली विनिर्दिष्ट पात्र परियोजनाओं अथवा स्कीमों और उक्त सारणी के कॉलम (3) में यथा उल्लिखित उनकी अनुमानित लागत को अनुमोदित करती है तथा सारणी के कॉलम (4) में ऐसी लागत की अधिकतम राशि को भी विनिर्दिष्ट करती है जिसे उक्त धारा 35 के ग के तहत अनुमोदित अवधि के लिए कटौती के रूप में अनुमत किया जाना है, नामत :—

सारणी

क्रम सं०	संस्था का नाम	परियोजना अथवा स्कीम और उसकी अनुमानित लागत	धारा 35 के ग के अंतर्गत कटौती के रूप में अनुमत की जाने वाली लागत की अधिकतम राशि
(1)	(2)	(3)	(4)
1.	जीवन प्रकाश ट्रस्ट, 29, नगरपालिका शॉपिंग सेंटर, बी/एच तेजल काम्प्लेक्स, आनंद विद्या नगर रोड, ज़िला आनंद, गुजरात-388001	व्यापक युवक विकास परियोजना (4.30 करोड़ रुपए)	वर्ष 2013-14 से आरंभ होने वाले वर्ष से तीन वित्तीय वर्षों अर्थात् 2013-14, 2014-15 और 2015-16 हेतु 4.30 करोड़ रुपए।
2.	स्वास्थ्य प्रबंधन और अनुसंधान संस्थान, 1-2-17, चाला कार्यालय काम्प्लेक्स, गगनमहल रोड, हैदराबाद-500029 आंध्र प्रदेश।	i) बुरहानी टेलिमेडिसिन सेंटर ii) असम-स्वास्थ्य सूचना हेल्पलाइन iii) असम-ग्राम स्वास्थ्य सुदूर कार्यक्रम iv) महाराष्ट्र-स्वास्थ्य सलाहकार कॉल सेंटर	वर्ष 2013-14 से आरंभ होने वाले वर्ष से तीन वित्तीय वर्षों अर्थात् 2013-2014, 2014-2015 और 2015-2016 हेतु 177.34 करोड़ रुपये।

		v) राजस्थान-104 टोल फ्री मेडिकल एडवाइस कॉल सेंटर मेक आर्थर एंड आसरा प्रोजेक्ट-टेलिमेडिसिन अराकू घाटी । (लागत 177.34 करोड़ रुपए)	
3.	रामजी असार विद्यालय वाडी ट्रस्ट, महात्मा गांधी रोड, घाटकोपर (पूर्व), मुंबई-400077	रामजी असार विद्यालय वाडी ट्रस्ट-पुनर्निर्माण परियोजना । (लागत 20 करोड़ रुपए)	वर्ष 2013-14 से आरंभ होने वाले वर्ष से तीन वित्तीय वर्षों अर्थात् 2013-14, 2014-15 और 2015-16 हेतु 20.00 करोड़ रुपए ।
4.	श्री रामबाई अमजीवी सार्वजनिक शिक्षा ट्रस्ट, ई/8202, हीरा हाउस, चामुण्डा ब्रिज, अहमदाबाद ।	100 बिस्तर वाले अस्पताल का उन्नयन, नया चलता-फिरता अस्पताल और अन्य सुविधाएं (लागत 7.12 करोड़ रुपए)	वर्ष 2013-14 से आरंभ होने वाले वर्ष से तीन वित्तीय वर्षों अर्थात् 2013-14, 2014-15 और 2015-16 हेतु 7.12 करोड़ रुपए ।
5.	कुलस्वामी मेडिकल फाउन्डेशन, शांति नर्सिंग होम, ऐलीफाटा, ताल जुनार, पुणे ।	अनंतराव कनासे होम्योपेथिक मेडिकल कालेज और अस्पताल का अपग्रेड और विस्तार (2 करोड़ रुपए की कार्पस निधि सहित लागत 13.08 करोड़ रुपए)	वर्ष 2013-14 से आरंभ होने वाले वर्ष से तीन वित्तीय वर्षों अर्थात् 2013-14, 2014-15 और 2015-16 हेतु 13.08 करोड़ रुपए ।
6.	सहायोग केयर फार यू जी एच 14/757 पश्चिम विहार नई दिल्ली-110087	व्यावसायिक परियोजना-पर्यावरणीय सफाई और स्वच्छता कार्यक्रम । महिलाओं के लिए प्रौढ़ शिक्षा कार्यक्रम। क्रेच सेवाएं और शैक्षणिक कार्यक्रम । लावारिस बच्चों और काम कर रहे बच्चों के लिए शिक्षा परियोजना । (लागत 4.22 करोड़ रुपए)	वर्ष 2013-14 से आरंभ होने वाले वर्ष से तीन वित्तीय वर्षों अर्थात् 2013-14, 2014-15 और 2015-16 हेतु 4.22 करोड़ रुपए ।
7.	गांधी विकलांग पुनर्वास सोसायटी, गोनर रोड, पुराना घाट, जयपुर-302003, राजस्थान ।	मौजूदा अस्पताल, स्कूल, छात्रावास और व्यावसायिक प्रशिक्षण केंद्र का विस्तार । (लागत 4.52 करोड़ रुपए)	वर्ष 2013-14 से आरंभ होने वाले वर्ष से तीन वित्तीय वर्षों अर्थात् 2013-14, 2014-15 और 2015-16 हेतु 4.52 करोड़ रुपए ।
8.	एस.आर विकास संस्थान, पीओ बाक्स 777, जीपीओ, जिला श्रीनगर-190001, जम्मू व कश्मीर ।	ग्रामीण, गंदी बस्तियों, औद्योगिक, अनाधिकृत कालोनियों, निर्माण स्थलों, न्यून सेवित क्षेत्रों में गरीबी रेखा के नीचे रहने वाले लोगों, आरक्षित श्रेणियों, अल्पसंख्यक समुदायों, अनाथ, विधवाओं, लावारिस बच्चों, विकलांग, वरिष्ठ नागरिक और जरूरतमंद रोगियों के लिए अस्पताल की स्थापना । (लागत 2.00 करोड़ रुपए)	वर्ष 2013-14 से आरंभ होने वाले वर्ष से तीन वित्तीय वर्षों अर्थात् 2013-14, 2014-15 और 2015-16 हेतु 2.00 करोड़ रुपए ।
9.	नवजीवन चैरिटेबल ट्रस्ट, 8, जौली भवन सं. 1, 10, न्यू मेरीन लाइन, मुंबई-400020, महाराष्ट्र ।	“संकल्प” (लागत 27.97 करोड़ रुपए)	वर्ष 2013-14 से आरंभ होने वाले वर्ष से तीन वित्तीय वर्षों अर्थात् 2013-14, 2014-15 और 2015-2016 हेतु 27.97 करोड़ रुपए ।
10.	अम्बालिका, मुख्य कार्यालय अम्बालिका, बी-4, डॉडी-8, नेहरू एनक्लेव, कालकाजी, नई दिल्ली-110019	“सरायकेला- झारखंड के खरसावन जिले के आदिम जनजातीय शिल्पकारों के लिए सतत् जीवन निर्वाह परियोजना”। (लागत 9.68 करोड़ रुपए)	वर्ष 2013-14 से आरंभ होने वाले वर्ष से तीन वित्तीय वर्षों अर्थात् 2013-14, 2014-15 और 2015-16 हेतु 9.68 करोड़ रुपए ।

11.	आर्य समाज गांधीधाम धर्मार्थ ट्रस्ट, डीबीजेड-एन-157, जांडा चौक के समीप, गांधीधाम-कच्छ-370201, गुजरात	जीवन प्रभात (अनाथालय और विधवा) (लागत 4.24 करोड़ रुपए)	वर्ष 2013-14 से आरंभ होने वाले वर्ष से तीन वित्तीय वर्षों अर्थात् 2013-14, 2014-15 और 2015-16 हेतु 4.24 करोड़ रुपए।
12.	आरएवाईएस (आशा की एक किरण), 604 आकाश गंगा अपार्टमेंट, 22 गोडाउन, हवा सड़क, जयपुर-302006, राजस्थान	दी होम (लागत 2.76 करोड़ रुपए)	वर्ष 2013-14 से आरंभ होने वाले वर्ष से तीन वित्तीय वर्षों अर्थात् 2013-14, 2014-15 और 2015-16 हेतु 2.76 करोड़ रुपए।
13.	नेत्रहीनों के लिए विक्टोरिया मेमोरियल स्कूल फिल्म सेंटर के सामने, तार्डियो, मुंबई-400034 महाराष्ट्र।	नेत्रहीनों के लिए विक्टोरिया मेमोरियल स्कूल (718.29 लाख रुपए की कार्पस निधि सहित लागत 7.92 करोड़ रुपए)	वर्ष 2013-14 से आरंभ होने वाले वर्ष से तीन वित्तीय वर्षों अर्थात् 2013-14, 2014-15 और 2015-16 हेतु 7.18 करोड़ रुपए की कार्पस निधि सहित 7.92 करोड़ रुपए।
14.	जनजाति स्वास्थ्य पहल, सिल्लिंगी, डाकखाना तीर्थमलाई एसपीओ, हर्लर टी के, जिला धर्मपुरी, तमில்நாடு-636906	जनजाति अस्पताल के लिए सुविधाएं बढ़ाना और कार्पस निधि का संग्रहण (1.00 करोड़ रुपए की कार्पस निधि सहित लागत 2.50 करोड़ रुपए)	वर्ष 2013-14 से आरंभ होने वाले वर्ष से तीन वित्तीय वर्षों अर्थात् 2013-14, 2014-15 और 2015-16 हेतु 1.00 करोड़ रुपए की कार्पस निधि सहित 2.50 करोड़ रुपए।
15.	नेत्रहीन ट्रस्ट के लिए श्री कृष्ण कुमार सिंहजी स्कूल और गृह, न्यू फिल्टर के सामने, भावनगर-364002, गुजरात।	वर्तमान गतिविधियों का विस्तार और सहायता। (5 करोड़ रुपए की कार्पस निधि सहित लागत 6.26 करोड़ रुपए)	वर्ष 2013-14 से आरंभ होने वाले वर्ष से तीन वित्तीय वर्षों अर्थात् 2013-14, 2014-15 और 2015-16 हेतु 5.00 करोड़ रुपए की कार्पस निधि सहित 6.26 करोड़ रुपए।

II. यह अधिसूचना वित्तीय वर्ष 2013-14, 2014-15 तथा 2015-16 के संबंध में तीन वर्षों की अवधि के लिए और उक्त सारणी के त्रिम सं0 1 से 15 पर उल्लिखित परियोजना या स्कीम की बाबत प्रवृत्त रहेगी।

[सं. 2/2013/फा.सं. वी. 27015/2/2013-एस ओ (नेट.कॉम)]

आर. सानेहवाल, निदेशक (राष्ट्रीय समिति)

MINISTRY OF FINANCE

(Department of Revenue)

NOTIFICATION

New Delhi, the 7th October, 2013

S.O. 3033(E).—In exercise of the powers conferred by sub-section (1) read with clause (b) of the Explanation to Section 35AC of the Income Tax Act, 1961 (43 of 1961), the Central Government, on the recommendations of the National Committee for Promotion of Social and Economic Welfare, hereby notifies the institutions approved by the said National Committee, mentioned in column (2) of the Table below, and approves the eligible projects or schemes specified to be carried on by the said institutions and the estimated cost thereof as mentioned in column (3) of the said Table, and also specifies in the column (4) of the Table the maximum amount of such cost which may be allowed as deduction under the said Section 35AC for the period of approval, namely:—

TABLE

Serial Number	Name of the Institution	Project or scheme and estimated cost thereof	Maximum amount of cost to be allowed as deduction under section 35AC
(1)	(2)	(3)	(4)
1.	Jeevan Prakash Trust, 29, Nagarpalika, Shopping Center, B/h Tejal Complex, Anand Vidhya Nagar Road, Dist Anand, Gujarat-388 001.	Comprehensive Youth Development Project. Rs.4.30 crore.	Rs. 4.30 crore for three financial years commencing with 2013-14 i.e., 2013-14, 2014-15 & 2015-2016.
2.	Health Management and Research Institute, 1-2-17, Challa Office Complex, Gaganmahal Road, Hyderabad – 500 029, Andhra Pradesh.	i) Burhani Telemedicine Centre Assam – Health Information Help Line ii) Assam – Village Health Outreach Programme iii) Maharashtra–Health Advisory Call Centre iv) Rajasthan–104 Toll Free Medical Advice Call Centre Mac Arthur & Aasra Project – Telemedicine Araku Valley. (Cost of Rs.177.34 crore)	Rs. 177.34 crore for three financial years commencing with 2013-14 i.e., 2013-14, 2014-15 & 2015-16.
3.	Ramji Assar Vidyalaya Wadi Trust, Mahatma Gandhi Road, Ghatkopar (East),Mumbai–400 077,	Ramji Assar Vidyalaya Wadi Trust – Reconstruction Project. (Cost of Rs.20 crore)	Rs. 20.00 crore for three financial years commencing with 2013-14 i.e., 2013-14, 2014-15 & 2015-16.
4.	Shri Rambai Shramjivi Sarvajanik Education Trust, E/8202, Hira House, Chamunda Bridge, Ahmedabad,	Upgradation of 100 bed hospital, new mobile hospital & other facilities. (Cost of Rs.7.12 crore)	Rs. 7.12 crore for three financial years commencing with 2013-14 i.e., 2013-14, 2014-15 & 2015-16.
5.	Kulswami Medical Foundation, Shanti Nursing Home, Alephata, Tal Junnar, Pune.	Upgrade and expansion of Anantrao Kanase Homeopathic Medical College and Hospital. (Cost of Rs.13.08 crore including a corpus fund of Rs. 2 crore.)	Rs.13.08 crore including a Corpus Fund of Rs.2 crore, for three financial years commencing with 2013-14 i.e., 2013-14, 2014-15 & 2015-16.
6.	Sahyog Care for You, GH 14/757, Paschim Vihar, New Delhi-110 087.	Vocational Project - Environmental Hygiene and Sanitation Programme. Adult Literacy Programme for Women. Crèche Services and Educational Programme. Street Children and working Children Education Project. (Cost of Rs.4.22 crore.)	Rs. 4.22 crore for three financial years commencing with 2013-14 i.e., 2013-14, 2014-15 & 2015-16.
7.	Gandhi Handicapped Rehabilitation Society, Goner Road, Purana Ghat, Jaipur – 302 003, Rajasthan.	Expansion of existing Hospital, School, Hostel and Vocational Training Centre.	Rs. 4.52 crore for three financial years commencing with 2013-14 i.e., 2013-14, 2014-15 & 2015-16.

		(Cost of Rs.4.52 Crore.)	
8.	S.R. Institute of Development, P.O.Box 777, GPO, District Srinagar, - 190 001, Jammu & Kashmir.	Setting of hospital for below poverty line, reserved category, minority community, orphans, widow, street children, handicapped, senior citizen and needy patient residing in rural, slums, industrial, unauthorized colonies, construction sites, underserved areas. (Cost of Rs.2.00 crore.)	Rs.2.00 crore for three financial years commencing with 2013-14 i.e., 2013-14, 2014-15 & 2015-16.
9.	Navjeevan Charitable Trust, 8, Jolly Bhavan No. 1, 10, New Marine Line, Mumbai – 400 020, Maharashtra.	“SANKALP” (Cost of Rs.27.97 crore)	Rs.27.97 crore for three financial years commencing with 2013-14 i.e., 2013-14, 2014-15 & 2015-16.
10.	Ambalika, Main Office: Ambalika, B-4 DD-8, Nehru Enclave, Kalkaji, New Delhi-110 019.	“Sustainable livelihood project for Primitive Tribal Craft Persons of Saraikela – Kharsawan district of Jharkhand”. (Cost of Rs.9.68 crore.)	Rs.9.68 crore for three financial years commencing with 2013-14 i.e., 2013-14, 2014-15 & 2015-16.
11.	Arya Samaj Gandhidham Charitable Trust, DBZ-N-157 Near Zanda Chowk, Gandhidham-Kutch – 370 201, Gujarat.	Jeevan Prabhat (Orphanages & widows). (Cost of Rs.4.24 crore.)	Rs.4.24 crore for three financial years commencing with 2013-14 i.e., 2013-14, 2014-15 & 2015-16.
12.	RAYS (Aasha Ki Ek Kiran), 604, Aakash Ganga Apartment, 22 Godown, Hawa Sadak, Jaipur–302 006, Rajasthan.	The Home. (Cost of Rs. 2.76 crore.)	Rs. 2.76 crore for three financial years commencing with 2013-14 i.e., 2013-14, 2014-15 & 2015-16.
13.	The Victoria Memorial School for the Blind, 73, Tardeo Road, Opp. Film Centre, Tardeo, Mumbai–400 034, Maharashtra.	Victoria Memorial School for the Blind. (Cost of Rs. 7.92 crore including corpus fund Rs. 718.29 lakh.)	Rs. 7.92 crore including a Corpus Fund of Rs.7.18 crore for three financial years commencing with 2013-14 i.e., 2013-14, 2014-15 & 2015-16.
14.	Tribal Health Initiative, Sittilingi PO., Theerthamalai SPO, Harur TK, Dharmapuri district, Tamil Nadu–636 906.	Augmenting Facilities for Tribal Hospital and collection of Corpus Fund. (Cost of Rs. 2.50 crore including a corpus fund of Rs. 1.00 crore.)	Rs. 2.50 crore including a Corpus Fund of Rs.1.00 crore for three financial years commencing with 2013-14 i.e., 2013-14, 2014-15 & 2015-16.
15.	Shri Krishna Kumar Singhji School and Home for the Blind Trust, Opp. New Filter, Bhavnagar – 364 002, Gujarat.	Extension and Support of present Activities. (Cost of Rs. 6.26 crore including corpus fund of Rs. 5 crore.)	Rs. 6.26 crore including a Corpus Fund of Rs.5.00 crore for three financial years commencing with 2013-14 i.e. 2013-14, 2014-15 & 2015-16.

II. This notification shall remain in force for a period of three years in relation to financial years 2013-14, 2014-15 & 2015-16 in respect of the projects or schemes mentioned at serial numbers 1 to 15 of the Table above.

[No. 2/2013 / F.No.V.27015/2/2013-SO (NAT.COM)]

R. SANEHWAL, Director (National Committee)